
Executivo 5 sexta-feira, 21 de aGOstO de 2009

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/
SESPA/2009

NúmERO DE PUBLICAçÃO: 21953
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Material Eletro 
Eletrônico) para atender as necessidades da SESPA conforme 
condições e especificações estabelecida neste Edital e seus 
Anexos.
DATA DA ABERTURA: 01/09/2009
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 20 de Agosto de 2009.
LANNARA NASCIMENTO SANTOS
PREGOEIRA/SESPA

ERRATA
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 21965

No D.O.E. nº 31.474, de 03/08/2009, que publicou a ATA DE 
REGISTRO DE PREçOS N° 029/2009/SESPA.
ONDE SE LÊ:

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

49 Eritropoietina alfa humana 
recombinante 3571 81,3000 290.322,3000

61 Galantamina cápsula 4320 7,9200 34.214,4000

62 Galantamina cápsula 2160 8,5400 18.446,4000

63 Galantamina cápsula 4320 6,8700 29.678,4000

75 Lamotrigina 936 0,5200 486,7200

114 Risperidona 445824 0,0417 18.590,8608

115 Risperidona 509760 0,0470 23.958,7200

132 Tacrolimo 466560 4,9400 2.304.806,4000

133 Tacrolimo 43200 25,6200 1.106.784,0000

LEIA-SE:

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

49 Eritropoietina alfa humana 
recombinante

115 59,10 6.796,50

50 Eritropoietina alfa humana 
recombinante 3571 81,3000 290.322,3000

61 Galantamina cápsula 4320 7,9200 34.214,4000

62 Galantamina cápsula 2160 8,5400 18.446,4000

63 Galantamina cápsula 4320 6,8700 29.678,4000

75 Lamotrigina 936 0,5200 486,7200

114 Risperidona 445824 0,0417 18.590,8608

115 Risperidona 509760 0,0470 23.958,7200

132 Tacrolimo 466560 4,9400 2.304.806,4000

133 Tacrolimo 43200 25,6200 1.106.784,0000

maria Silvia martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N° 66/2009/SESPA
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 22190

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS, PARA AQUISIçÃO DE 
mATERIAL PERmANENTE (mOBILIÁRIO E EQUIPAmENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 
04.949.905/0001-63, com sede à Av. Almirante Barroso , 
n° 750, Marco – Belém - PA,  CEP: 66.093-020, Telefone: (91) 
3202-1344 / 1322 / 1305 e-mail: fcardoso@fcardoso-online.
com.br, representada pelo Sr.(a) Walda Brito Cardoso.

Item especIfIcação Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

04 Aparelho de Raio X 6 32.900,0000 197.400,0000

19 Cadeira de rodas de aço 
cromado dobrável em duplo X 16 350,0000 5.600,0000

24 EQUIPAMENTO ANESTESIA 8 83.000,0000 664.000,0000

39 Estetoscópio adulto 26 15,0000 390,0000

40 Estetoscópio infantil 26 15,0000 390,0000

maria Silvia martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N° 70/2009/SESPA
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 22188

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREçOS, PARA AQUISIçÃO DE 
mATERIAL PERmANENTE (mOBILIÁRIO E EQUIPAmENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: R. TEIXEIRA DE mACEDO COmÉRCIO E 
SERVIçOS, CNPJ nº 09.475.249/0001-28, com sede à Av. 
Marques de Herval , n° 2411, Pedreira – Belém - PA,  CEP: 
66087-320, Telefone: (91) 3276-6889  FAX: (91) 3277-5366 
e-mail: macedohospitalar@uol.com.br, representada pelo Sr.(a) 
Raimundo Teixeira de macedo.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

03
APARELHO DE FOTOTERAPIA 
MICROPROCESSADA DE SUPER 
LED

8 7.250,0000 58.000,0000

15

UNIDADE DE CUIDADOS 
INTENSIVOS E REANIMAÇÃO 
PARA RECÉM-NASCIDOS

9 13.000,0000 117.000,0000

45
INCUBADORA DE TRANSPORTE 
PARA RECÉM-NASCIDOS 10 32.500,0000 325.000,0000

maria Silvia martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

DIARIAS
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 21961

PORTARIA N° 584 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 meias diárias VALOR: R$ 270,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: IGARAPE-ACU
DESTINO: BELÉM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
516737918 / JAImE LAURENO GOmES / 133.802.222-91
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTES INTERNOS PARA CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 585 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 meias diárias VALOR: R$ 270,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: IGARAPE-ACU
DESTINO: BELÉM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
51767941 / mARIA IRACI TEIXEIRA RIBEIRO / 
165.696.362-00
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTES INTERNOS PARA 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

DIARIAS
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 21941

PORTARIA N° 580 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias VALOR: R$ 135,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
52302171 / ELEm CRISTINA DE mAGALHÃES ASSIS / 
171.198.632-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO SOBRE NOVA 
LOGISTICA DE ANTIRRETROVIRAIS.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 581 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias VALOR: R$ 135,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
541940711 / JAKIE RELmA DE LImA mORAES / 
690.568.622-00
OBJETIVO: PARTICIPAR EM TEMPO INTEGRAL DE “CAPACITAÇÃO 
EM COLETA, ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE 
ESPECIME CLINICO PARA DIAGNOSTICO DE INFLUENZA”.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 582 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
01068281 / AmARILDO CRUZ DE OLIVEIRA / 152.491.072-49
154461472 / SILVIA SANTOS NOGUEIRA / 199.131.502-30
OBJETIVO: VERIFICAR OS MOTIVOS QUE LEVARAM AO 
APARECIMENTO DE GRANDE NUMERO DE CASOS DE 
INFECÇÕES HOSPITALARES INFORMADOS NO RELATORIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 583 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
mATRÍCULA / NOmE / CPF
57053041 / BENEDITO JOSÉ DE LImA DA SILVA / 
233.862.232-49
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO VERIFICAR 
OS MOTIVOS QUE LEVARAM AO APARECIMENTO DE GRANDE 
NUMERO DE CASOS DE INFECÇÕES HOSPITALARES 
INFORMADOS NO RELATORIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

DIARIAS
NúmERO DE PUBLICAçÃO: 22068

PORTARIA N° 586 DE 20 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 427,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: CURUÇÁ
mATRÍCULA / NOmE / CPF
72118211 / FABIO RODRIGUES FERREIRA / 136.148.942-15
0503428 / JOSE mARIA TAVARES mACHADO / 
186.280.602-00
0419069 / ROBERTO SANTOS SOUZA / 104.138.982-53


